
 

 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ВЛАДИМИРА  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА Р.В.КУТУЗОА» 

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ  

ПРИКАЗ 

 

01 с ентября  2023 г                                                           № 02-05/210  

 

Об организации питания учащихся 

школы в 2023/2024 учебном году 

 

 

В соответствии с п. 2.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», согласно Решению Совета народных 

депутатов города Владимира от 30.08.2023 г. № 108 «О внесении изменений в 

решение Совета народных детупатов от 27.01.2021 № 4 «Об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений», на основании приказа 

управления образования администрации города Владимира от 01.09.2023 г. № 1152-п 

«Об организации питания учащихся общеобразовательных учреждений города 

Владимира в 2023/2024 учебном году», с целью усиления контроля за организацией и 

качеством питания детей и соблюдением санитарного законодательства 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть питание учащихся со 02 сентября 2023 года. 

2. Установить со 02 сентября 2023 года бесплатное питание на 2023/2024 учебный 

год: 

 бесплатное  питание для всех учащихся 1-4 классов; 

 бесплатные завтраки для учащихся 5-11 классов, чьи семьи получают 

ежемесячное пособие «в связи с рождением и воспитанием ребенка» и 

подтвердившими свой статус выпиской из ЕГИССО (код – 4454) 

(приложение 1); 

 бесплатные обеды для учащихся 5-11 классов, чьи семьи получают 

ежемесячное пособие «в связи с рождением и воспитанием ребенка» и 

подтвердившими свой статус выпиской из ЕГИССО (код – 4454)   

(приложение 2); 



 бесплатные завтраки для учащихся 5-11 классов по состоянию здоровья 

одного из родителей  (приложение 3); 

 бесплатные обеды для учащихся 5-11 классов по состоянию здоровья 

одного из родителей  (приложение 4); 

 бесплатные завтраки для учащихся 5-11 классов для учащихся по 

состоянию здоровья  (приложение 5); 

 бесплатные обеды для учащихся 5-11 классов по состоянию здоровья  

(приложение 6); 

 бесплатные завтраки и обеды для учащихся 1-11 классов 

«мобилизованных» граждан (приложение 7); 

 для учащихся 1-11 классов, находящихся на надомном обучении, из числа 

льготных категорий, и не получающим горячее питание в школе, 

предоставить сухой паек из расчета 27, 38 рублей в день (завтрак) и 30, 46 

рублей в день (обед) (приложение 8). 

3. Возложить на классных руководителей контроль за бесплатным питанием 

учащихся, указанных в пункте 2. 

4. Обеспечить охват горячим питанием: 

1-4 классы - 100 % 

5-9 классы - не менее 70 % 

10-11 классы - не менее 70 % 

5. Провести в сентябре месяце 2023 года общешкольное собрание по вопросам 

полезности и необходимости горячего питания для сохранения и укрепления 

здоровья.  

6. Возложить ответственность на А.Н. Атарского, заместителя директора по 

воспитательной работе, за   организацию горячего питания. 

7. Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан на предоставление льгот 

по оплате питания школьников: 

Мачнева М.П. – директор школы – председатель комиссии; 

Кобелева А.Г. – учитель – секретарь; 

Атарский А.Н.– зам. директора по ВР – член комиссии; 

Тюрина С.Е. - председатель профсоюза - член комиссии; 

Кукушкина Г.А. – социальный педагог – член комиссии.  

8. Организовать А.Г. Кобелевой, учителю иностранного языка, работу по 

выявлению учащихся, относящихся к льготным категориям, на основе перечня 

документов для предъявления в школьную комиссию по рассмотрению заявлений 

граждан на предоставление льгот по оплате  питания учащихся установленных 

категорий (приложение 9).  

9. Назначить Кобелеву А.Г., учителя иностранного языка, ответственной за сбор, 

хранение и оформление документов на предоставление питания за счёт бюджетных 

средств и ответственной за выдачу сухих пайков. 

10. Предоставлять не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, в 

управление образования отчет по установленной форме о бесплатном питании 

учащихся  школы (ответственный – Кобелева А.Г., учитель). 

11.  Утвердить порядок организации питания учащихся школы: 

      - режим работы столовой и буфета 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-28T15:49:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ВЛАДИМИРА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА РОМАНА ВЛАДИМИРОВИЧА КУТУЗОВА"
	Я являюсь автором этого документа




